
 

 

REGIONE SICILIA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

SIRACUSA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI AGGIORNATI COSTITUENTI L’ALBO AZIENDALE DEI 

LEGALI FIDUCIARI DELL’ASP DI SIRACUSA 
 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Addì, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in Corso Gelone 17 – Siracusa – il Commissario Straordinario, Dott. 

Salvatore Lucio Ficarra, giusto DA n. 32/2023 GAB del 27/10/2023, coadiuvato dal Dott. Salvatore Lombardo, 

Direttore Amministrativo e dal Dott. Salvatore Madonia, Direttore Sanitario nonché con l’assistenza della Dott.ssa 

Maria Cristina Bolazzi con funzioni di segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di seguito 

riportata: 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Responsabile UOS Servizio Legale 

Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria  

Dott.ssa  Edy Salemi 

Dimostrazione della compatibilità economica 

Bilancio 2024 

Centro di costo _______________________  

Conto economico _____________________                  

Budget assegnato ______________________ 

Budget già utilizzato ___________________ 

Budget disponibile ____________________ 

da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto, pari ad 

€ ____________               

Disponibilità residua   

di budget                 € ______________ 

 

 

 

Visto Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato 

che fa parte integrante della presente delibera. 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Economico Patrimoniale 

Dott. Vincenzo Bastante 

 

 

Fondi vincolati   

Fondi PSN            

Fondi PO FESR   

Fondi PNRR    

 

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
04

21
1 

de
l 1

1/
01

/2
02

4







 

Pagina 2 di 4 

Il Responsabile UOS SERVIZIO LEGALE 

 Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 e smi; 

VISTA la L.R. n. 5/2009; 

VISTA la L. 241/90 smi; 

VISTO il vigente Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 1006 del 30/12/2019 ed approvato con Decreto 

Assessoriale n. 163 del 03/03/2020, modificato ed integrato con delibere n. 1086 del 05/08/2022 e n. 1381 del 

18/10/2022; 
 

PREMESSO CHE per la costituzione in giudizio e la difesa degli interessi dell’Ente avanti l’autorità giudiziaria è 

necessario affidare incarichi a legali esterni, considerata l’assenza di avvocati all’interno dell’organico aziendale;   
 

VISTO il regolamento aziendale per il conferimento di incarichi professionali ad avvocati esterni e per la 

determinazione dei relativi compensi, approvato con deliberazione n. 1279 del 09/09/2021 nonché gli allegati ivi 

indicati, modificato con deliberazione n. 1649 del 15/12/2022; 
 

VISTO il dispositivo dell’art. 9 del suddetto regolamento che prevede l’aggiornamento dell’Albo a seguito del 

pervenire di nuove istanze, entro l’anno solare; 
 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 32 nuove istanze di inserimento; 

 

VALUTATA la sussistenza dei requisiti, previsti dall’art. 6 del regolamento, in capo ai richiedenti; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover integrare e aggiornare l’Albo dei Legali Fiduciari, inserendo le nuove istanze negli 

appositi elenchi, distinti per sezione e anni di iscrizione all’albo professionale, che si allegano al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono espressamente richiamate e trascritte, di: 
 

1. Approvare le modifiche e le integrazioni all’Albo dei Legali Fiduciari di questa Azienda, inserendo le nuove istanze 

negli elenchi distinti per sezione e anni di iscrizione all’albo professionale, allegati al presente provvedimento; 

2. Dare atto che il presente Albo dei Legali Fiduciari, così come modificato, annulla e sostituisce ogni altro precedente 

e diverso provvedimento disciplinante la materia; 

3. Dare mandato al Servizio Legale di curare la pubblicazione sul sito web aziendale, sezione “Azienda”, sottosezione 

“Servizio Legale – Albo Avvocati”;  

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 65 – VII comma della L.R. 25/1993 sostituito 

dall’art. 53 della L.R. 30/93, stante la necessità di aggiornare l’Albo dei Legali Fiduciari aziendale nel rispetto dei 

termini previsti dal vigente Regolamento. 
 

                       Il Responsabile UOS Servizio Legale 

                     Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio 

     Firmato Digitalmente  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

       Dott. Salvatore Lucio Ficarra 
 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata e trascritta; 
 

PRESO ATTO che il Responsabile della UOS Servizio Legale, che propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 

1996, n. 543 coordinato con la legge di conversione 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso è stato predisposto nel 

rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

della illegalità nella Pubblica Amministrazione – e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 

novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica 

Amministrazione – nonché nell’osservanza dei contenuti del PIAO-2023-2025 – sezione 2 “Valore pubblico, 

performance e anticorruzione” adottato con deliberazione n. 489 del 29 marzo 2023;  

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
04

21
1 

de
l 1

1/
01

/2
02

4



 

Pagina 3 di 4 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 
 

Secondo la superiore proposta formulata dal Dirigente Responsabile dell’U.O. proponente e per i motivi espressi nella 

medesima: 
 

5. Approvare le modifiche e le integrazioni all’Albo dei Legali Fiduciari di questa Azienda, inserendo le nuove istanze 

negli elenchi distinti per sezione e anni di iscrizione all’albo professionale, allegati al presente provvedimento; 

6. Dare atto che il presente Albo dei Legali Fiduciari, così come modificato, annulla e sostituisce ogni altro precedente 

e diverso provvedimento disciplinante la materia; 

7. Dare mandato al Servizio Legale di curare la pubblicazione sul sito web aziendale, sezione “Azienda”, sottosezione 

“Servizio Legale – Albo Avvocati”;  

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 65 – VII comma della L.R. 25/1993 

sostituito dall’art. 53 della L.R. 30/93, stante la necessità di aggiornare l’Albo dei Legali Fiduciari aziendale nel 

rispetto dei termini previsti dal vigente Regolamento 

             

  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO   

         Dott. Salvatore Lombardo               Dott. Salvatore Madonia 

           Firmato Digitalmente                    Firmato Digitalmente 

 

    

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Salvatore Lucio Ficarra 

Firmato Digitalmente 

 

 

   Il segretario verbalizzante 
Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 

      Firmato Digitalmente 

  

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
04

21
1 

de
l 1

1/
01

/2
02

4



 

Pagina 4 di 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Siracusa ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della L.R. n.30/93 smi e successive modificazioni dal giorno 

__________________ al giorno ____________ 

                                                                                       

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE                                                                          

Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 

  

Siracusa, _________________                                 

  

  

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data ___________________ con nota prot. 

n°____________________ 

 IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE                                                                           

Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 

 

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO 

dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.r. n. 5/09 smi trasmessa in data __________ con nota prot. n. 

____________ 

SI ATTESTA 

Che l’Assessorato Regionale della Salute: 

● Ha pronunziato l’approvazione con provvedimento n. ___________del _______________ 
● Ha pronunziato l’annullamento con provvedimento n.___________ del_______________ 

come da allegato. 

Deliberazione divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’ art. 16 della L.r. n. 5/2009 dal 

__________________________________ 

  

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO 

● Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.r. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della L.R. n. 30/93 e s.m. ed i., per 

decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all’albo on line dell’Azienda dal _____________________ 

al ___________________________ 
● Immediatamente esecutiva dal ________________________ 

Siracusa, 

                                                                                                                                                     

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE 

Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 

 

  

REVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA 

Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _________del _____________ 

Modifica con provvedimento n.__________ del_____________________ 

  

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE 

Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 

 

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Siracusa, _______________ 
IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE 

Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi 
 

A
S

P
S

R
 -

 p
ro

to
co

llo
 n

. A
S

P
S

R
-2

02
4-

00
04

21
1 

de
l 1

1/
01

/2
02

4



Civile Lavoro 5 anni

COGNOM

E
NOME

1 Agnello Francesco
2 Airo Sergio
3 Amara Giusy Rita
4 Amato Daniel
5 Amato Salvatore
6 Antonuccio Tancredi
7 Anzaldi Elisabetta
8 Ardiri Marco
9 Artale Angelo
10 Barbera Antonella
11 Barbone Carla
12 Barbuto Luciano
13 Barone Marilena
14 Barrafato Giovanni

15 Bevilacqua
Filippo 

Alessandro
16 Bonanno Antonino
17 Bongiorno Giuseppe
18 Bongiorno Maurizio
19 Bortiglio Francesco
20 Bottaro Sonia
21 Buda Debora
22 Busà Stephanie
23 Cacioppo Antonino

24 Caltagirone Fabrizio

25 Campagna Eliana

26 Campione
Mario 

Emanuele
27 Cancemi Concetta
28 Cannistraci Michele
29 Canzonieri Enrico
30 Cappello Simone
31 Caracciolo Salvatore
32 Carbone Dario
33 Cardile Cesare
34 Carrara Rosario
35 Caruso Luciana
36 Caruso Roberta
37 Cataldi Valentina
38 Chiarenza Concetta
39 Cilona Elisa
40 Coco Fabio
41 Conigliaro Marco
42 Coppolino Anna Maria
43 Coraci Antonio
44 Costa Alessia
45 Costa Teresa
46 Costa Luigi
47 Curella Roberta
48 Cutrale Francesco
49 Cutraro Giancarlo
50 Dante Maria Chiara
51 Di Bella Concettina
52 Di Giorgio Alessia

ALBO FIDUCIARI -            SEZIONE 

CIVILE / LAVORO  – 5 anni

Page 1



Civile Lavoro 5 anni

53 Duchi Gianluca
54 Emmi Egidio
55 Esposito Ilaria
56 Fagotto Annabella
57 Falcone Giacomo
58 Fangano Rossana

59
Fazio 

Gelata
Luigi

60 Fazzina Annalise
61 Fioretto Alessandro
62 Fisicaro Katia
63 Floridia Gianluca
64 Galioto Kristian
65 Gallo Elisa
66 Germanà Luca
67 Gianna Giuliana
68 Giglio Valentina
69 Giorgio Michele
70 Giudice Paola
71 Giuliano Giancarlo
72 Graci Salvatore

73
Grasso 

Lauria

Salvatore 

Vittorio
74 Grosso Ferdinando
75 Grosso Salvatore
76 Gullotta Antonio
77 Gullotta Francesca
78 Iacono Fabio
79 Insalaco Giuseppina
80 Interlandi Lucia
81 La Rosa Francesco
82 Laface Rossella
83 Lanzafame Elda Maria
84 Lenzo Emanuela
85 Leone Antonino
86 Licata Lidia
87 Lombardo Gaspare
88 Lucifora Pierpaolo
89 Lumia Rosario
90 Maggi Mariano
91 Magnano Gabriele
92 Mangiafico Valentina

93 Maniscalco
Daniele 

Salvatore
94 Mannino Amelia
95 Marcianò Valentina
96 Margherita Silvia
97 Marino Salvatore
98 Martinico Federica
99 Mazzone Franca Maria
100 Melfi Gabriele
101 Messina Giovanni
102 Messina Emanuela
103 Milazzo Marco
104 Moncada Sebastiano
105 Neri Salvatore
106 Nobile Stefano
107 Nulli Daniela
108 Olivo Stefano
109 Ossino Carmelo

Page 2



Civile Lavoro 5 anni

110 Palermo Giacomo
111 Palillo Doriana
112 Palillo Doriana

113
Panebianc

o
Felice

114 Papa Anna Linda

115 Pappalardo Alberto

116 Paratore Nicola
117 Pasqua Gabriele
118 Passarello Serena
119 Paternò Salvatore

120 Paternostro Giuliana

121 Patti Alessandro
122 Patti Elisa
123 Pettinato Angelo
124 Piccolo Sophia Rita
125 Pisana Rosi Gessica
126 Polizzi Alessandra
127 Poma Alessandro

128 Princiotta
Giovanna 

Lucia

129 Puglisi Maria Eleonora

130
Raffaele  

Domenico
Addamo

131 Rampello Donatella
132 Randazzo Luigi
133 Ricciardi Stefano
134 Riggi Anna Lisa
135 Rigoli Daniela
136 Riscica Paolo
137 Rizzo Elisa
138 Roberto Alessio

139 Romeo
Francesco 

Giuseppe
140 Romeo Mariadelaide
141 Ruggeri Maria
142 Russello Emiliano
143 Salanitro Valeria
144 Salvo Stefania
145 Santagati Luigi Giovanni
146 Sardo Fabio
147 Sarta Vincenzo
148 Sazio Silvia
149 Scelfo Valerio

150 Schillaci
Michele 

Corrado
151 Sciumè Gero Luca
152 Sciuto Martina
153 Scollo Francesca
154 Sfienti Loredana
155 Sofia Francesco
156 Spada Claudio
157 Stampigi Marzia
158 Tanasi Venera
159 Termini Luigi
160 Tirrito Filippina
161 Tomasello Flavia

Page 3



Civile Lavoro 5 anni

162 Tramuta Giuseppe
163 Tricoli Giulia
164 Varisco Giuseppe
165 Vindigni Alessandra
166 Vitanza Miriam

167
Watson 

Cheyne

Edward 

William

168 Zammataro Manfredi

169
Zazzaro 

Galia
Massimiliano

170 Zerbo Stefano

Page 4



Civile - Lavoro - 12 anni

COGNOME NOME

1 Abbate Paolo
2 Accolla Giuseppe
3 Adamo Andrea
4 Adamo Francesco
5 Aglianò Pietro
6 Agnello Gaspare
7 Albani Donatella
8 Alberghina Giuseppina
9 Alicata Maria Grazia
10 Alicata Bruno
11 Alio Marta
12 Alletto Liliana
13 Alletto Giuseppina
14 Allù Francesco
15 Amato Alberto
16 Amato Elena
17 Amatore Giuseppa
18 Annino Vincenzo
19 Antinoro Paola
20 Aredia Laura
21 Ares Federico 
22 Arrabito Corrado

23 Asaro
Romy 

Cristina
24 Avanzato Vincenzo
25 Aversa Anna
26 Balsamo Anna Maria

27 Barbagallo
Gaetano 

Aurelio
28 Barbera Antonio
29 Barone Laura
30 Barone Stefania
31 Battaglia Claudio

32 Battaglia
Febo 

Francesco
33 Belfiore Salvatore

34 Bellomo
Filippina 

Cinzia

35 Benincasa
Angela 

Valeria
36 Berretta Giuseppe

37 Biondi
Marco 

Venerando
38 Birganti Grazia
39 Blanco Cinzia
40 Boccadifuoco Nunzio

41 Boglione
Giandomenic

o
42 Bongiorno Vincenza
43 Bonvissuto Erika
44 Borgia Luigi
45 Borgia Salvatore
46 Boscarino Alessandro

ALBO FIDUCIARI -             SEZIONE 

CIVILE / LAVORO –  12 anni

Page 1



Civile - Lavoro - 12 anni

47 Bosin Cristiano
48 Brighina Salvatore
49 Brugaletta Rosaria
50 Bucello Sara

51 Buda
Anna 

Domenica

52 Burgaretta
Nadia 

Simona

53 Burgaretta
Ornella 

Carmen
54 Burgio Fabio
55 Burgio Giuliana
56 Burgio Aldo
57 Buscemi Salvatore
58 Buscemi Maria Luisa
59 Cadelo Enrico
60 Calabretta Paolo 
61 Calabro Maurizio

62
Calandra 

Mancuso
Gabriella

63 Calì Mario
64 Caminiti Andrea

65 Campione
Antonio 

Onofrio

66 Campione
Mario 

Emanuele
67 Campo Daniele
68 Cannata Stefania
69 Cannizzaro Luca
70 Cannizzo Massimo
71 Caracciolo Marco
72 Caruso Gianluca

73 Caruso Maria Dolores

74 Caruso Maria Grazia
75 Castaldo Rossana
76 Catania Carmine
77 Catuara Stefano
78 Cavallaro Paolo
79 Cavallaro Sergio Maria
80 Cerbino Alessandra
81 Chiaramonte Ivan
82 Chiarello Giuseppe

83 Chimirri
Carmelo 

Fabio
84 Cicero Rita
85 Cimino Michele
86 Ciotta Alfonso
87 Cipolla Daniela

88 Coco Maria Dolores

89 Consoli Giuseppe
90 Coronella Giovanni
91 Cortese Gianpiero
92 Corvino Costantino
93 Cosentino Sergio

94 Cosentino
Maria 

Concetta
95 Cremona Valerio
96 Crimi Vincenzo

Page 2



Civile - Lavoro - 12 anni

97 Criniti Fabio
98 Croce Francesca
99 Cucchiara Alessandro
100 Culotti Giuseppe
101 Currao Concetta
102 Danila Gionfriddo
103 Danile Giuseppe
104 De Feudis Sebastiano
105 De Luca Mario
106 De Luca Massimo
107 De Nigris Giovanni
108 Dell'Oglio Rosario
109 Di Giorgio Alessia
110 Di Giovanni Matilde
111 Di Giulio Francesco
112 Di Pietro Salvatore
113 Di Rosa Guseppe
114 Di Stefano Giuseppe

115 Di Vizio
Riccardo 

Ernesto

116 Donegani Joseph Carlo

117 Drago Giuseppina
118 Drago Antonio
119 Duchi Gianluca
120 Fagotto Annabella
121 Fasulo Angelo
122 Fazio Carmelo
123 Fazzina Annalise

124 Ferlito Luigi Edoardo

125 Fidone
Giovanni 

Francesco
126 Filiberto Massimo
127 Finocchiaro Elena

128 Fiore
Salvatore 

Vittorio
129 Fiore Ignazio
130 Fiorenza Valentina
131 Formisano Alessandra
132 Forte Giovanni
133 Fragapani Giuseppe
134 Frangipane Roberto
135 Fresta Daniele
136 Gagliano Attilio
137 Galante Angelo
138 Galante Maria Pia
139 Gallo Elisa
140 Galluccio Paolo
141 Galvagno Salvatore

142 Galvano
Angela Maria 

Serena
143 Garascia Barbara
144 Garofalo Laura
145 Garozzo Antonio
146 Gatto Giovanna
147 Gaziano Vincenza
148 Gennaro Michele
149 Gervasi Cesare
150 Giacoppo Giovanni

Page 3



Civile - Lavoro - 12 anni

151 Giannetto Concetta
152 Giannone Giorgio
153 Giardina Calogero
154 Giardina Rosita
155 Giocolano Luigi
156 Giordano Valentino
157 Giovenco Antonio

158 Giuliana
Fausto 

Gaetano

159 Giunta
Angelo 

Vittorio
160 Giunta Francesco
161 Grasso Corrado
162 Gravina Annamaria
163 Greco Carmelo
164 Gugliotta Livia Lucia
165 Gugliotta Maria Lara
166 Guido Antonello
167 Gullotta Giuseppe
168 Iacono Francesco
169 Intagliata Mariaelena
170 Intravaia Giovanni
171 Isaia Lorenzo
172 La Gattuta Francesco

173 La Malfa
Vincenzo 

Massimiliano
174 La Rocca Igino
175 La Rosa Rita
176 Lacava Maria Teresa
177 Laface Domenico
178 Lamesa Sofia
179 Landro Roberto
180 Lantieri Angelo
181 Lascala Marinella
182 Lauretta Paolo
183 Lauricella Giuseppe
184 Lavaggi Giuseppe
185 Lazzara Antonino
186 Lazzaro Carmine
187 Leo Alberto
188 Leone Lucio

189 Leone
Pasqua Rita 

Cinzia
190 Leone Sebastiano
191 Leone Silvia
192 Leone Laura
193 Leone Claudio
194 Leone Antonello
195 Leone Antonello

196 Li Noce
Gaetano 

Alessandro
197 Librizzi Giuseppe

198 Licata
Maria Grazia 

Rita
199 Licata Giuseppe
200 Lipiani Filippo
201 Lo Bianco Antonio
202 Lo Monaco Liborio
203 Lo Presti Davide
204 Lo Re Claudio

Page 4



Civile - Lavoro - 12 anni

205 Lombardo Paola
206 Lorito Antonio
207 Lumia Fabrizio
208 Macca Valeria
209 Macrì Carolina
210 Macrì Salvatore
211 Maganuco Emanuele
212 Maio Sebastiano
213 Maiolino Salvatore
214 Maltese Isabella
215 Maltese Antonina
216 Malvagna Ester
217 Mandalà Giuseppe
218 Marangia Caterina
219 Marangio Rosario
220 Marchese Maddalena
221 Marino Salvatore
222 Marmorato Gianluca
223 Marsilio Salvatore
224 Marziano Salvatore
225 Mauceri Michele
226 Maurelli Ferdinando
227 Mazzullo Massimo
228 Melfi Gabriele
229 Merlino Franco Maria
230 Merlo Arturo
231 Messina Valeria

232 Miceli
Salvatore 

Andrea
233 Micheletta Giorgio
234 Migliorino Salvatore
235 Milioto Girolamo
236 Milluzzo Silvia
237 Minnella Vincenzo

238 Mirabile
Venerita 

Anna
239 Mirmina Gaetano
240 Monforte Giovanni
241 Morreale Laura
242 Moschella Carmelo
243 Mucci Nicola
244 Napoli Giuseppe

245
Nicastro Del 

Lago
Giorgio

246 Nicosia Claudio
247 Nicosia Maria Tiziana
248 Nucita Carlo
249 Oddo Francesco
250 Olivo Francesco
251 Olivo Stefano
252 Orlando Davide
253 Ortisi Oriana
254 Oteri Domenica
255 Ottaviano Guido
256 Palazzolo Ottavio
257 Palillo Salvatore
258 Patti Pietro
259 Patti Gaetana
260 Pellegrino Bianca
261 Pennavaria Diana

Page 5



Civile - Lavoro - 12 anni

262 Perna Germano
263 Petino Placido
264 Pezzali Paola
265 Pintacuda Maricetta
266 Pisanti Amedeo
267 Pitrola Salvatore
268 Pizzo Alessandro
269 Pizzo Giovanna
270 Poidimani Maria Teresa
271 Poidimani Vincenzo
272 Porchia Gaspare
273 Potenza Egle
274 Prestifilippi Anna
275 Provenzani Antonio
276 Purpura Alessandro
277 Quattrocchi Franco
278 Quattrocchi Piervincenzo 
279 Quattropani Adriana
280 Rabiolo Pietro
281 Randazzo Antonio
282 Randazzo Ivan
283 Recupero Pietro
284 Riggi Anna Lisa
285 Rinzivillo Giovanni
286 Riscica Paolo
287 Risicato Paolo
288 Rodante Marco
289 Romano Giuseppe
290 Romano Rosa
291 Romeo Gianfranco
292 Rotella Filippo
293 Russo Sergio
294 Saetta Baldassare
295 Saitta Antonio
296 Saitta Fabio
297 Salvo Pasquale
298 Santagati Antonio
299 Sapienza Giuseppe
300 Sapuppo Stefania
301 Sardo Salvatore
302 Sarnataro Claudia
303 Sazio Silvia
304 Scagliarini Alessandro
305 Scala Irene
306 Scandale Rosa
307 Scarpa Giuseppe
308 Scerra Luisa
309 Schembri Marianna
310 Schillaci Elisabetta
311 Scifo Gaetano
312 Scimonello Corrado

313 Sclafani
Leonardo 

Raffaello
314 Seidita Giuseppe
315 Sgobbo Tiziana

316 Sgroi
Alessandra 

Rosaria
317 Sidoti Rosa Viviana
318 Signorello Venera Maria
319 Simonelli Chiara

Page 6



Civile - Lavoro - 12 anni

320 Sindona Antonio
321 Sotera Giuseppina
322 Spagna Laura
323 Spagnolo Santo
324 Spinoso Sergio
325 Spirio Davide
326 Spoto Linda
327 Stella Daniela

328 Stuto Maria Clotilde

329 Sulano Nunziata
330 Suria Francesco
331 Tallini Valerio
332 Tambone Luigi
333 Tamburini Elena
334 Tarascio Giuseppe
335 Tardonato Carmelo
336 Tata Giuseppe
337 Termini Ines Maria
338 Terranova Gianpaolo
339 Terranova Viviana
340 Tommasini Silvo
341 Torina Maria Grazia
342 Torrisi Gianluca
343 Toscano Attilio
344 Treppiccione Francesco
345 Trigona Giovanni
346 Truisi Valeriano
347 Trupia  Ivan 

348 Turco
Leonora 

Daniela 
349 Vaccarisi Simona
350 Vaccaro Ottavio
351 Vagliasindi Alessandro
352 Valenza Ignazio
353 Venezia Maurizia
354 Ventura Giuseppe
355 Venturella Girolamo

356 Viaggio
Bruno 

Benedetto
357 Villani Pinuccio
358 Villari Giovanni
359 Vilona Maurizio
360 Vinci Alessandro
361 Vinci Sergio
362 Vinci Viviana
363 Viola Giovanni
364 Viola Rosa

365 Zaccone 
Francesco 

Antonio
366 Zappalà Barbara
367 Zappalà Loredana
368 Zappalà Valentina 
369 Zappulla Carmelo
370 Zappulla Giuseppe
371 Zocco Angela

Page 7



Albo fiduciari - Penale '24

COGNOME NOME
1 Albani Donatella
2 Altana Isabella
3 Amarù Sandra
4 Annino Vincenzo
5 Attanasio Saverio
6 Aversa Anna
7 Blasi Luca Enrico
8 Bruno Guido
9 Buggea Salvatore
10 Buscemi Maria Luisa
11 Butera Giacomo
12 Caruso Giovanna

13 Caruso
Giuliana 

Francesca
14 Catania  Letizia
15 Cipolla Gaetana
16 Cocola Manuela
17 Continella Pierfrancesco
18 Cortese Giampiero
19 Cotzia Alessandro
20 Crimi Vincenzo
21 Di Siena Domenico
22 Faraci Alessandro
23 Forte Giovanni
24 Galante Maria Pia
25 Galfano Cristiano
26 Ganci Paola Maria
27 Giudice Biagio
28 Giunta Francesco
29 Guido Bruno
30 Gullotta Giuseppe
31 Indelicato Claudio
32 Ingrillì Calogero
33 Lantieri Giuseppe
34 Lazzara Antonino
35 Leone Bruno
36 Leone Valeria
37 Lo Re Claudio
38 Macrì Carolina
39 Macrì Salvatore
40 Marino Alessandro
41 Marziano Salvatore
42 Mazzullo Massimo
43 Merlino Franco Maria
44 Milluzzo Silvia
45 Napoli Giuseppe
46 Nucita Carlo
47 Olivo Stefano
48 Partescano Luca
49 Patti Pietro
50 Pintacuda Maricetta
51 Raffa Davide
52 Rametta Stefano
53 Reale Ezechia
54 Romano Giuseppe
55 Salvemini Leonardo

ALBO FIDUCIARI -         SEZIONE 

PENALE – 12 anni

Page 1



Albo fiduciari - Penale '24

56 Saraceno Pasquale
57 Scandale Rosa
58 Scarpa Giuseppe
59 Schilirò Carmelo

60 Sclafani
Leonardo 

Raffaello
61 Simonelli Chiara
62 Spagnolo Santo
63 Spinoso Marco
64 Spoto Linda
65 Spurio Maria
66 Sulano Nunziata
67 Tavazzi Michele
68 Termini Ines Maria
69 Vaccarisi Natale
70 Valenti Ornella
71 Valvo Ludovico
72 Villari Giovanni

COGNOME NOME
1 Amara Giusy Rita
2 Basile Antonio

3 Bevilacqua
Filippo 

Alessandro
4 Cacioppo Antonino
5 Cicero Sara
6 Curella Roberta
7 Dante Maria Chiara
8 Ecora Riccardo
9 Fazzina Fabio
10 Gambina Roberto
11 Grosso Salvatore
12 Gullotta Francesca
13 Iacono Fabio
14 La Rosa Francesco
15 Latino Giusy
16 Magnano Gabriele
17 Napoli Giulio
18 Tanasi Venera
19 Tota Dario
20 Tramuta Giuseppe
21 Zammataro Manfredi

ALBO FIDUCIARI -         SEZIONE 

PENALE – 5 anni

Page 2



Albo fiduciari - amm.vo '24

COGNOME NOME
1 Agliata Giuliano
2 Ammendolia Antonio Maria
3 Aglianò Pietro
4 Alletto Giuseppina
5 Annino Vincenzo

6
Ansaldi

Gaetano 

Alessandro
7 Barone Antonio
8 Barrile Massimo

9
Bivona Antonio Augusto

10 Blanco Cinzia
11 Borgia Luigi
12 Bosco Daniele

13
Brena

Carlo Antonio 

Maria
14 Brugnoletti Massimiliano
15 Bufardeci Susanna
16 Buscaglia Francesco
17 Cappella Federico
18 Catalano Carla Valentina
19 Catuara Stefano
20 Cecchetti Marcello
21 Ciotta Alfonso
22 Consoli Giuseppe
23 Cucchiara Alessandro
24 Cutrera Matteo
25 D’Aleo Marco
26 De Luca Donato
27 De Luca Massimo
28 De Luca Pietro
29 De Luca Ugo Savio
30 Di Stefano Giuseppe

31
Di Vizio

Riccardo 

Ernesto
32 Dore Giovanni
33 Drago Antonio
34 Falcone Giacomo

35
Fidone

Giovanni 

Francesco

36
Fiore

Salvatore 

Vittorio

37
Galvano

Angela Maria 

Serena
38 Gambuzza Giuseppe
39 Gazzè Alessandra
40 Gervasi Cesare
41 Girgenti Saverio
42 Giunta Angelo Vittorio
43 Giunta Fabrizia
44 Giurdanella Carmelo
45 Gravina Annamaria
46 Grosso Ferdinando
47 Guarnaccia Carmelo Elio
48 Intravaia Giovanni
49 Isaia Lorenzo

ALBO FIDUCIARI -             SEZIONE 

AMM.VO –12 anni

Page 1



Albo fiduciari - amm.vo '24

50 Lacava Maria Teresa
51 Leone Laura
52 Leone Antonello
53 Lino Maurizio
54 Lo Bianco Antonio
55 Lombardo Massimiliano
56 Magazù Emilia
57 Mameli Luciana Sabina
58 Mangano Massimiliano
59 Martines Vincenzo
60 Mazzone Giovanni
61 Meloni Roberta
62 Merlino Franco Maria
63 Miceli Francesco
64 Milioto Girolamo
65 Moroni paolo

66
Moschella

Carmelo 

Giovanni
67 Oliva Giuseppe
68 Ottaviano Guido
69 Palillo Salvatore
70 Patti Pietro
71 Pellegrino Bianca
72 Pisanti Amedeo
73 Pitruzzella Domenico
74 Pizzo Giovanna
75 Pulvirenti Marco Gaetano
76 Raffa Davide
77 Ribaudo Giuseppe
78 Rubino Girolamo
79 Russello Simona
80 Sabbia Filippo
81 Saitta Antonio
82 Saitta Fabio
83 Saldigloria Marianna
84 Sazio Silvia
85 Seminara Nicola
86 Sgobbo Tiziana

87
Sgroi

Alessandra 

Rosaria
88 Sintino Giuseppina
89 Tallini Valerio
90 Tamburello Giuseppe
91 Terranova Paola
92 Timineri Sebastiano
93 Torina Maria Grazia
94 Vaccaro Ottavio
95 Vindigni Alessandra

96
Zaccone 

Francesco 

Antonio
97 Zarrella Antonio

COGNOME NOME
1 Barresi Mauro
2 Buda Debora
3 Belfiore Salvatore
4 Busà Stephanie

ALBO FIDUCIARI -            SEZIONE 

AMM.VO – 5 anni

Page 2



Albo fiduciari - amm.vo '24

5 Campione Antonio Onofrio
6 Canzonieri Enrico
7 Carbone Dario
8 Carità Francesco
9 Caruso Luciana
10 Caruso Roberta
11 Coppolino Anna Maria
12 Cuffaro Salvatore
13 Dell'Oglio Rosario
14 Di Carlo Sandro
15 Di Rosa Guseppe
16 Donzuso Salvatore Alfio
17 Falcone Giacomo
18 Finaldi Danilo
19 Giorgio Michele
20 Graci Salvatore
21 Interlandi Lucia
22 La Gattuta Francesco

23
La Malfa

Vincenzo 

Massimiliano
24 Leone Stefano
25 Licata Lidia
26 Maggi Mariano
27 Messina Emanuela
28 Palillo Doriana
29 Pappalardo Alberto
30 Princiotta Giovanna Lucia
31 Russello Simona
32 Scelfo Valerio
33 Sofia Francesco
34 Terranova Paola
35 Toto Fabio

36
Watson 

Cheyne Edward William
37 Zappalà Valentina

Page 3



Tributario - fiduciari '24

COGNOME NOME
1 Alaimo Doriana
2 Ammendolia Antonio Maria
3 Anzalone Antonino
4 Arrabito Corrado
5 Asaro Romy Cristina
6 Balsamo Anna Maria
7 Boccadifuoco Nunzio
8 Calabretta Paolo 
9 Calandra Mancuso Gabriella
10 Celesti Aida
11 Coraci Antonio
12 Cristino Maria Grazia
13 De Feudis Sebastiano
14 De Vita Raffaele
15 Fazio Carmelo
16 Fresta Daniele
17 Giardina Paola
18 Giuffrida Maria Grazia Rita
19 Indelicato Claudio
20 Largajolli Vittorio
21 Lauricella Giuseppe
22 Luciano Lavinia Lucia
23 Marziano Salvatore
24 Masini Maria Stefania
25 Minnella Vincenzo
26 Partescano Luca
27 Rabiolo Pietro
28 Rau Ylenia
29 Romano Rosa
30 Saetta Baldassare
31 Salvini Paolo
32 Sapienza Giuseppe
33 Sapuppo Stefania
34 Sidoti Rosa Viviana
35 Sireci Marilena 
36 Spampinato Barbara
37 Spirio Davide
38 Storaci Giuseppe
39 Tambone Luigi
40 Tata Antonino
41 Termini  Luigi
42 Turco Leonora Daniela 

COGNOME NOME
1 Barresi Mauro
2 Bazzichi Andrea
3 Chiarenza Concetta
4 Cocuzza Paolo
5 Fiore Salvatore Vittorio
6 Fisicaro Katia
7 Margherita Silvia
8 Martinico Federica

ALBO FIDUCIARI -  SEZIONE 

TRIBUTARIO      5 ANNI

ALBO FIDUCIARI -  SEZIONE 

TRIBUTARIO      12 ANNI

Page 1



Tributario - fiduciari '24

9 Mazzone Franca Maria

10
Addamo

Raffaele 

Domenico
11 Scerra Luisa
12 Tanasi Venera

Page 2


